

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**100101 PROGRAMA : SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL**

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>137.925.653</b>	<b>140.268.911</b>	<b>122.264.807</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		178.111	37.147
01	Del Sector Privado		2.599	2.598
07	De Organismos Internacionales		175.512	34.549
001	Donación Banco Mundial		175.512	34.549
07	INGRESOS DE OPERACION	11.798	11.798	14.209
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	46.905	48.343	156.066
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	39.708	39.708	134.972
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		1.438	3.571
99	Otros	7.197	7.197	17.523
09	APORTE FISCAL	135.209.950	118.990.960	118.990.960
01	Libre	135.209.950	118.990.960	118.990.960
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		7.989	7.122
03	Vehículos		6.989	6.989
04	Mobiliario y Otros		500	
06	Equipos Informáticos		500	133
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		404.303	404.303
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	2.655.000	2.655.000	2.655.000
02	Del Gobierno Central	2.655.000	2.655.000	2.655.000
001	IVA Concesiones	2.655.000	2.655.000	2.655.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000	17.972.407	
	<b>GASTOS</b>	<b>137.925.653</b>	<b>140.268.911</b>	<b>132.771.261</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.080.668	5.440.461	5.300.713
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	33.327.434	29.777.048	28.844.578
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		16.662	16.662
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	26.469.202	28.618.836	27.540.104
01	Al Sector Privado	3.684.855	3.495.252	2.416.520
001	Programa de Licitaciones Sistema Nacional de Mediación	3.382.137	3.135.737	2.103.765
002	Auditorías Externas Sistema Nacional de Mediación	47.188	85.767	40.000
269	Fundación de Asistencia Legal a la Familia	255.530	273.748	272.755
03	A Otras Entidades Públicas	22.784.347	25.123.584	25.123.584
208	Corporaciones de Asistencia Judicial	22.784.347	25.123.584	25.123.584
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	45.706	3.386.816	2.163.956
01	Terrenos		1.170.541	
02	Edificios		2.024.842	2.024.842
04	Mobiliario y Otros	13.871	14.631	11.529

05	Máquinas y Equipos	13.224	19.799	12.240
06	Equipos Informáticos	4.927	20.492	18.239
07	Programas Informáticos	13.684	136.511	97.106
31	INICIATIVAS DE INVERSION	70.345.643	69.703.340	64.227.118
32	PRESTAMOS			1.353.382
06	Por Anticipos a Contratistas			1.353.382
001	Anticipos a Contratistas		7.520.705	5.639.469
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-7.520.705	-4.286.087
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.655.000	3.296.128	3.296.128
01	Al Sector Privado	2.655.000	3.296.128	3.296.128
023	IVA Concesiones Carcelarias	2.655.000	3.296.128	3.296.128
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	28.620	28.620
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-10.506.454</b>